ait in ecclesiis taceant. turpe est mulieribus
loqui in ecclesiis. Item ait. mulieres i silentio
discant. Item. mulieribus docē nō permittit.
Si g° mulierib⁹ turpe ē docere. aut i ecclesia
loqui. q̄nto magis virginib⁹. q̄s castitatis deo
pmisse. cura pfessio q̄ stringit. vt eas magis
alie i bonis operib⁹ imitent. **D**omīca v̄go. ne
qd p̄ue aut scurrile. v̄l simulate loqt. et oē mē
daciū ex ore suo penitus eradicet. loquen-
tes enim mendaciū dominus perdet. ut in
quinto psalmo dauid. & eius fili⁹ in libro sa-
pientie docet. **D**ominica virgo. quantum. fi-
dem deb; i oībus exhibere. tantum caueat iu-
rare de his que egerit. propter veritatem cō
firmandam. iuramenta persoluere. **N**e i toto
aut omnino iuretur. dominum agnoscat in
euangeliis premonentem. **D**nīca virgo furtā
fraudes q̄ facē. aut falsa testimonia dicē. aut ea
facientib⁹ sentire caueat. quia ea omittētes
beat⁹ paulus obiurgat. **D**nīca virgo oīra oēs
sonos musica arte platos oīra cuncta cantica
sc̄laria. oīra oīa q̄ dulcīt delectant audiri: au-
res. ex corde tuo exclude. ne diabolicū melos
xpi de corde tuo abscidat amore. **D**nīca v̄go

motibus flexibusq; saltatium cimbalistriaq;
vel timpanistriaq; oīm q; virilium iudiciorū,
quantū potes vultū tuum auerte. ne cuiuslib;
eoꝝ repentinō amoris telo percussa. grauit
incipias interire. **D**ominica virgo. non tantū
superbiā nelitiget. caueat. sed etiā a superbiētib;
ac litigantib;. quantū potest pcul abscedat.
superbis enim deus resistit. humilib; autem
dat gratiam. **S**alomon in proverbiis clamat
Dominica virgo. nec sermonis iactantia. nec
diutciis. nec generis nobilitate. se debet ex=
tollere. sed in humilitate et paupertate spūs.
cristo accepta debet qm̄ diu vixerit pmanere
In iudicio enim dei nō natales. sed actus p= depon
rii pensabunt. ex quib; singuli mercedē sic
gesserunt nō sicut nati sunt. reportabūt. **D**o= depon
minica virgo. vigilias funebres. vel ceteras
que in priuatis domib; eueniunt debet effu= depon
gere. ubi precipue sine discretione sexus con= depon
mixti cōueniunt. **D**ominica virgo. que fmi p= depon
rias vires nulli porrigit. non potest dei an= depon
cilla dici vñ credi. sed vt breuiter dicā. **D**omi= depon
nica virgo que pudoris sui domino pmissi cu= depon
stodiā gerit. nitatur. nec incessu notabili. nec

nutu aut dextro molli. nec ociositate vbi nec cor
pore. nec mente. det oio peccare. et quod q i am
monedis virginibus sacris dicta sunt. credimus
posse sufficere. ex quibus pceptis etiam dei fuis.
vbi laicis cunctis oueniat obseruare. Iam debemus
ad vinolentie cuncta enumeranda venire. et docere
ebrietatem cuncta vicia supare. Ipsius primo virginis
nibus ebrietas. castitate etiam permissa. copule non
permittit. quia sancte pollicitacioni in utroque sexu ini-
mica semper existit. & ideo ebrietas pudori co-
mes esse non potest. quia nec castitas fuit aliquo
socia temulencie. Sobrietas in feminis ad ter-
ram deponit aspectum. Ebrietas autem amissio pudo-
re. in uerecundos erigit vultus. Sobrietas autem
cum summa trepitacione irreprehensibile. & cum silencio
proximum emittit verbum. Ebrietas in impudo-
ratu faciem feminam & frontem & vultum. elicit namque
et extorquet ebrietas. si fandam et in uerecundam de-
oibus se habentibus vocem. & cui subripuerit per
auditatem nimetas vini. nullum potest habere tacere
di pudorem. ex quo magis temulencia consequitur mem-
broque si firmitas. Et ita fit. ut sicut nauis quae va-
lidissimis maris fluctibus scoplo illisa omniuit
ita feie corpus ac membra: gradus vini pcella illisa

membris omnibus dissoluatur. **N**am que na-
turaliter firma figere non potest gradiendo ve-
stigia: quemadmodum incedere valebit. cum vini
fuerit ingenti procella percussa? lassabunda
gressu ac imminens semper. cum tortis oculis
resupina aut inclita ceruice famula regente
pedisseque de temulentie sue culpa. **I**bi sanitas
et cura domus nulla. vel familie gubernatio.
lingua balbuciens sermonis officio prauat. aut
in vocem pro rumpere volens. non tantum non in-
telligit. sed etiam ab audientibus deridet. **E**st
enim mente aliena & sui omnino nescia. cui
cultus capitis vertit in partem. & seminudum
monstrat videntibus crinem & omni ex parte
dimissum. a conspicientibus erubescit. et quod domi
agat ignorat. pavidat in tali sine dubio pudor
& omne secretum quod sobrietas in feminis cu-
stodit. temulencia publicat. **Q**ue cum vini fue-
rit vertigine capta lecto & strata. circumcur-
sare sibi cunctos conspicit parietes. culmina &
domos in imo. & ima in altum putat esse porre-
cta. & velut sepulta sono recipit. lectisternia
vero que ab infancia otumeliis deformantur. a
cunctis feminis vel ancillarum non iam occultis sed

videntibus cachinnis • talis dñe temulentia
deridetur • sic itaq; transeunte tempore • &
ebrietatis vicio permanente • de eius corde
omnis euolat timor • nec correctionem • nec
terrorē • sepe obiurgantis viri cogitat aut vi-
gorem. Item quotidie neglecta domq;. illap-
sum tempus ornatq; quotidianq; i tantum de-
stituitur. vt semper sibi maritus eius morte
exoptet • cuius labor gubernatioq; subtali do-
mina quoddie minuit • & in lapsum venit.
Non est cum qua quippiam de cura domus
conferatur. vt in meli⁹ aliquid disponat. quia
speciem uxoris & nomen tantū non mores
ostendit. nihil ea disponente. maritalis quo-
tidie cura. non sine tristitia fatigat • quia ves-
luti iuncti vehiculo boves. si unus conari sub-
onere cesseret. alte⁹ conatu disrūpet. **V**inole-
tia iugiter dñe. subtractis loco⁹ clauib⁹. oīa
teptant • celario⁹ plenitudo. furtis quoti-
die seruilib⁹ inanit. indisciplinateq; familie
clamorib⁹. oīis dom⁹ p̄strepit. lanificii &. aut
negligens. aut nulla. aut abhoīabilis efficit
cura. tali enī domie. acilla magis clarior. atq;
amabilior erit q̄ capaci⁹ poculū porrexit nō q̄

pensum integrum ante vesperam assignauerit
Coccinos enī aut varios prusinos & colores. i
vino. non intunicis delectat. & non vestiū
faciendarum. sed vini querit illa mensuram
non tuende castitatis telis ad texendū ocu-
los erigit. qui visum tele. olim de domo per
ebrietatem amisit. quas telas ancillis ocean-
tibus substraxit. & texendas araneis dedit.
hec cum cibos capit vix comedendo semūtiā
panis attingit. & pocula deuicēns absorbit.
& propterea pulmento & sibi cathaplaſmata
querit. **H**ec qm̄ diu vigilauerit. biberet. aut si
dormierit. sitis somnum ei abrumpit. **S**ed
adhuc quid immoror. si ebrietatis uolo cūcta
vicia narrare. ante a me tempus deficit. cum
potiora in ecclesiastico salomonis. spiritus
sanctus clamet. dicens. mulier ebria. ira ma-
gna ē. & cētumelia. & tēpitudo eius nō teget.
& de utroq; sexu mltos ait ext̄minat vinū. et
iterū prudētiā absorbet ebrietas. **E**t itez vi-
nū mltū potatū irritatiōes. & iras. & ruinas
mltas facit. **E**t itm. amaritudo aīe vinū mltū
potatū. qre ut finē ibri faciā. sūmatiꝝ cūcta p
stringā. **P**er hoc enī vinū castitati ſbreptū ē